
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσω-
πικού έτους 2022.

2 Ανακατανομή/Μεταφορά θέσης Επιμελητή Α΄ Ψυ-
χιατρικής κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. από το Ψυχιατρικό 
Νοσοκομείο Αττικής στο Γ.Ν.Α. «Γ. Γεννηματάς» με 
ταυτόχρονη παραχώρηση μιας (1) κενής οργανι-
κής θέσης ειδικότητας Ψυχιατρικής από το Γ.Ν.Α. 
«Γ. Γεννηματάς» στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττι-
κής.

3 Μεταφορά θέσης ιατρού από το Κ.Ψ.Υ. Περιστε-
ρίου, ευθύνης του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ-
τικής στο Κ.Ψ.Υ. Χαλανδρίου, ευθύνης του Γ.Ν.Α. 
«Γ. Γεννηματάς».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ4α/Γ.Π. 74516 (1)

Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προ-
σωπικού έτους 2022. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297),
ii. του ν. 3754/2009 (Α΄ 43),
iii. του άρθρου 4 του ν. 3868/2010 (Α΄ 129),
iv. του άρθρου 34 του ν. 3896/2010 (Α΄ 207),
v. των άρθρων 55 και 62 του ν. 3918/2011 (Α΄ 31),
vi. του άρθρου 43 του ν. 3943/2011 (Α΄ 66),
vii. του άρθρου 66 του ν. 3984/2011 (Α΄ 150),
viii. του άρθρου 29 του ν. 4025/2011 (Α΄ 228),
ix. του άρθρου 6 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41),
x. του άρθρου 43 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118),
xi. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143),
xii. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270),
xiii. του άρθρου 33 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),
xiv. του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164),
xv. του άρθρου 140 του ν. 4472/2017 (Α΄ 74),
xvi. των άρθρων 1-6 του ν. 4498/2017 (Α΄ 172),
xvii. του π.δ. 131/1987 (Α΄ 73),

xviii. του π.δ. 68/2021 (Α΄ 155),

xix. του π.δ. 121/2017 (Α΄ 148).

2. Την υπό στοιχεία Υ32/09-09-2021 απόφαση «Ανάθε-

ση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας 

Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

3. Την υπό στοιχεία Β1.α/οικ.79065/20.12.2021 υπουρ-

γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Υπουργείου 

Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: ΨΕ-

ΕΙ465ΦΥΟ-ΞΓΗ).

4. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.80128/22.12.2021 εισήγη-

ση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

5. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 

24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, των μονά-

δων Π.Φ.Υ. και του Ε.Κ.Α.Β.

6. Τα αιτήματα των Διοικήσεων των Υγειονομικών Πε-

ριφερειών της χώρας.

7. Το αίτημα της Διοίκησης του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ..

8. Το αίτημα της Εφορείας του Αρεταίειου Νοσοκο-

μείου.

9. Το αίτημα της Διοίκησης του Αιγινήτειου Νοσοκο-

μείου.

10. Το αίτημα της Διοίκησης του Ε.Κ.Α.Β.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ποσού 256.950.000,00€ σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του οικονομικού 

έτους 2022, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημεριών από 1.1.2022 

μέχρι 31.12.2022 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδο-

ντιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων:

• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.

• Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)

• Πανεπιστημιακών Ιατρών

• Μονίμων ιατρών του Δημοσίου

• Αγροτικών ιατρών

• Επικουρικών ιατρών

• ΠΕ Ιατρών

Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποι-

ούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και σύμ-

φωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα, όπως αυτό θα εγκρίνε-

ται από την Διοίκηση του Νοσηλευτικού Ιδρύματος και 

μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό 

πιστώσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6313

80359

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.30 18:22:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80360 Τεύχος B’ 6313/30.12.2021

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟ

ΙΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

2022 (€)

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 1ης ΥΠΕ 6.829 57.100.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 2ης ΥΠΕ 3.663 36.800.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 3ης ΥΠΕ 2.197 22.000.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 4ης ΥΠΕ 3.356 29.000.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 5ης ΥΠΕ 2.018 21.200.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ 3.731 37.000.000,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 7ης ΥΠΕ 1.809 15.000.000,00

Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 185 1.800.000,00

ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
68 320.000,00

ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
115 530.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ
23.971 220.750.000,00

Β) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημεριών από 1.1.2022 

μέχρι 31.12.2022 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδοντι-

άτρων των μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας:

• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.

• Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)

• Μονίμων ιατρών του Δημοσίου

• Αγροτικών ιατρών

• Επικουρικών ιατρών

• ΠΕ Ιατρών

Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποιού-

νται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και σύμφω-

να με το μηνιαίο πρόγραμμα, όπως αυτό θα εγκρίνεται 

από την Διοίκηση της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας 

και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό 

αυτό πιστώσεων.

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟ

ΙΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

2022 (€)

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 1ης ΥΠΕ 675 1.900.000,00

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 2ης ΥΠΕ 820 4.450.000,00

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 3ης ΥΠΕ 635 3.550.000,00

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 4ης ΥΠΕ 860 7.000.000,00

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 5ης ΥΠΕ 550 4.700.000,00

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 6ης ΥΠΕ 950 8.900.000,00

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 7ης ΥΠΕ 440 2.500.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΦΥ
4.930 33.000.000,00

Γ) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημεριών από 1.1.2022 

μέχρι 31.12.2022 στις εξής κατηγορίες ιατρών του 

Ε.Κ.Α.Β.:

• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.

• Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)

• Επικουρικών ιατρών

Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποι-

ούνται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα, όπως αυτό 

θα εγκρίνεται από την Διοίκηση του Ε.Κ.Α.Β. και μέχρι τα 

όρια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων, 

λόγω των ιδιαιτεροτήτων του έργου του και των επει-

γουσών συνθηκών στις οποίες καλείται να επιχειρήσει.

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟ

ΙΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

2022

(€)

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΕΚΑΒ 266 3.200.000,00

Δ) Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή 

ανέρχεται στο ποσό των 256.950.000,00€ για το οικονο-

μικό έτος 2022 και βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα στον 

1015.203 Λογ. 2310203001 κατά 218.100.000,00€, στον 

1015.203 Λογ. 2310303002 κατά 530.000,00€, στον 

1015.203 Λογ. 2310303003 κατά 320.000,00€, στον 

1015.203 Λογ. 2310303004 κατά 1.800.000,00€, στον 

1015.203 Λογ. 2310801005 κατά 3.200.000,00€ και στον 

1015.204 Λογ. 2310303 κατά 33.000.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Ι

 Αριθμ.Γ3α/Γ.Π. οικ.80510 (2)

Ανακατανομή/Μεταφορά θέσης, Επιμελητή Α΄ 
Ψυχιατρικής κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. από το Ψυχι-
ατρικό Νοσοκομείο Αττικής στο Γ.Ν.Α. «Γ. Γεννη-
ματάς» με ταυτόχρονη παραχώρηση μιας (1) κε-
νής οργανικής θέσης ειδικότητας Ψυχιατρικής 
από το Γ.Ν.Α. «Γ. Γεννηματάς» στο Ψυχιατρικό Νο-
σοκομείο Αττικής. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 (Α΄ 236).

2. Της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43), 

όπου προβλέπονται τα εξής: «Στην παρ. 11 του άρθρου 

28 του ν. 2646/1998 (Α΄ 236) διαγράφονται οι λέξεις 

«και μετά από γνώμη του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 

(Κ.Ε.Σ.Υ.)».

3. Του ν. 3329/2005 (Α΄ 81) και την παρ. 9 του τρίτου 

άρθρου (Κεφάλαιο Β’) του ν. 3527/2007 (A΄ 25).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80361Τεύχος B’ 6313/30.12.2021

4. Τον ν. 4461/2017 (Α΄ 38) (άρθρα 3-6).

5. Την περ.  η της παρ.  1 του άρθρου μόνου του 

π.δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότητας του 

Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-

κέντρωσης, κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» 

(Α΄32).

6. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/ 2005 (Α΄ 98)«Κωδικοποί-

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα» σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Του άρθρου 17 του π.δ. 121/2017 (Α΄148).

8. Την υπ’ αρ. 50715/11.08.2020 απόφαση ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υγείας Ζωή Ράπτη 

Β’ 3360.

9. Την υπ’ αρ. 13827/12.6.2020 αίτηση του Πρασσά 

Στυλιανού.

10. Την υπό στοιχεία Α.Π.52919/27.11.2020 εισήγηση 

της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττι-

κής.

11. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 33541/24.05.2021 εισή-

γηση της Διοίκησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Πειραιώς και Αιγαίου.

12. Τις υπ’  αρ. 17/28-7-2020 (θέμα: 12ο) και 

26/22.10.2020 (θέμα: 6ο) αποφάσεις του Δ.Σ. του Γ.Ν.Α. 

«Γ. Γεννηματάς».

13. Την υπ’ αρ. 12462/10.05.2021 γνωμοδότηση της 

Διοικήτριας του Ψ.Ν.Α.

14. Την υπ’ αρ. 40299/23.06.2021 εισήγηση του Περιφε-

ρειακού Διατομεακού Συμβουλίου της 2α Περιφερειακής 

Διοίκησης Τομέων Ψυχικής Υγείας.

15. Το υπό στοιχεία Γ3α/Δ.Υ./11/01/2021 Υπηρεσιακό 

Σημείωμα της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας προς τη Δι-

εύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσοκομειακών 

Μονάδων και Εποπτευομένων Φορέων.

16. Το πρακτικό της 22ης/08.11.2021 (θέμα: 18ο) Συ-

νεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών 

Περιφερειών (ΚΕ.Σ.Υ.Π.Ε.).

17. Την υπό στοιχεία Α.Π.Β2.α./οικ.76240/07.12.2021 

εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του Προϋ-

πολογισμού των Φορέων, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή/μεταφορά θέσης Επιμελητή Α΄ 

Ψυχιατρικής κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. από το Ψυχιατρικό 

Νοσοκομείο Αττικής στο Γ.Ν.Α. «Γ. Γεννηματάς» με ταυ-

τόχρονη παραχώρηση μιας (1) κενής οργανικής θέσης 

ειδικότητας Ψυχιατρικής από το Γ.Ν.Α. «Γ. Γεννηματάς» 

στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΡΑΠΤΗ   

   Αριθμ. Γ3α/Γ.Π.οικ.80505 (3)

Μεταφορά θέσης ιατρού από το Κ.Ψ.Υ. Περιστε-
ρίου, ευθύνης του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ-
τικής στο Κ.Ψ.Υ. Χαλανδρίου, ευθύνης του Γ.Ν.Α. 
«Γ. Γεννηματάς». 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 (Α΄ 236).
2. Της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 (Α΄43), 

όπου προβλέπονται τα εξής: «Στην παρ. 11 του άρθρου 28 
του ν. 2646/1998 (Α΄ 236) διαγράφονται οι λέξεις «και μετά 
από γνώμη του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κ.Ε.Σ.Υ.)».

3. Το άρθρο 5 του ν. 2716/1999 (Α΄96).
4. Του ν. 3329/2005 (Α΄81) και την παρ. 9 του τρίτου 

άρθρου (Κεφάλαιο Β’) του ν. 3527/2007 (Α΄25).
5. Την περ.  η της παρ.  1 του άρθρου μόνου του 

π.δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότητας του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης, κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄32).

6. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/ 2019 (Α΄133).

7. Του άρθρου 17 του π.δ. 121/2017 (Α΄ 148).
8. Την υπ’ αρ. 50715/11.08.2020 απόφαση ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υγείας Ζωή Ράπτη 
Β΄ 3360.

9. Την υπ’ αρ. 56469/29.11.2019 αίτηση του Μαγριπλή 
Δημητρίου.

10. Την υπό στοιχεία Α.Π.24193/29.05.2020 εισήγηση 
της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 40198/23.07.2020 εισή-
γηση της Διοίκησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου.

12. Η υπ’ αρ. 14/18.06.2020 (θέμα:6ο) απόφαση του 
Δ.Σ. του Γ.Ν.Α. «Γ. Γεννηματάς».

13. Το υπ’ αρ. 9942/30.3.2020 έγγραφο της Διοικήτριας 
του Ψ.Ν.Α..

14. Το πρακτικό της 22ης/08.11.2021 (θέμα: 17ο) Συ-
νεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών 
Περιφερειών (ΚΕ.Σ.Υ.Π.Ε.).

15. Την υπό στοιχεία Β2.α./οικ.76238/07.12.2021 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του Προϋ-
πολογισμού των Φορέων, αποφασίζουμε:

Την μεταφορά θέσης Διευθυντή Παιδοψυχιατρικής του 
Κ.Ψ.Υ. Περιστερίου, που υπάγεται στο Ψυχιατρικό Νοσο-
κομείο Αττικής, στο Κ.Ψ.Υ. Χαλανδρίου, που υπάγεται στο 
Γ.Ν.Α. «Γ. Γεννηματάς».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΡΑΠΤΗ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80362 Τεύχος B’ 6313/30.12.2021

*02063133012210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


